

Sajtóközlemény

München, 2021. május 14.

A Knorr-Bremse AG rendkívül kedvező eredményekkel zárja 2021. első negyedévét

- 2021. első negyedéve kiváló üzleti teljesítményt hozott
- 2021. első negyedéve a harmadik olyan negyedév, amelyek során folyamatosan növekedett az új megrendelések állománya, amely a tárgyidőszakban 13,3%-os bővüléssel elérte az 1,80 milliárd eurót (2020. év végi új állomány: 1,59 milliárd euró).
- Rekordszinten a megrendelésállomány: Az állomány az előző évi 4,65 milliárd euróhoz képest mért 432 milliárd eurós (9,3%-os) növekedéssel elérte az 5,08 milliárd eurót.
- A bevétel az előző év azonos időszakához képest 3,9%-os bővüléssel elérte az 1,69 milliárd eurót.
- Jelentősen erősödött a nyereségesség: Az EBITDA különbözet 18,9%-ra (előző év: 17,8%), az EBIT különbözet pedig 14,9%-ra bővült (előző év: 13,8%) – mindkét mutató 110 bázispontos növekedést mutatott.
- A Knorr-Bremse a 2021. év egészét tekintve jó úton halad és megerősíti vezető pozícióját

München, 2021. május 14. – A fékrendszerek globális piacvezetője, valamint a biztonsági szempontból döntő fontosságú vasúti és haszongépjármű-rendszerek vezető szállítója a mai napon közzétette 2021. első negyedévére vonatkozó eredményeit.

Dr. Jan Mrosik, a Knorr-Bremse AG Igazgatóságának Elnöke: *A Knorr-Bremse AG a továbbra is ingatag piaci környezet ellenére rendkívül kedvező összesített eredménnyel zárta 2021. első negyedévét. Vezető pozíciókat az év hátra lévő részében is fenntartjuk. Ennek ellenére folyamatosan figyelemmel kísérjük a Covid-19 világjárványból fakadó globális kihívásokat, külső partnerektől vásárolt félvezetők és más létfontosságú alkatrészek ellátásában és a globális logisztikai rendszerekben mutatkozó, egyre több gondot okozó szűk keresztmetszeteket.*

Frank Marcus Weber, a Knorr-Bremse AG pénzügyi vezérigazgató-helyettese: *„A társaság történetében új rekordnak számító megrendelésállomány, az előző évihez mért 3,9%-os bevétel-növekedés, valamint az egyaránt 110 bázisponttal 18,9%-ra, ill. 14,9%-ra bővülő EBITDA, ill. EBIT (árbevétel-arányos nyereség) azt mutatják, hogy igen jól kezdtük az évet. Ráadásul a korábbiaknál is erősebben összpontosítottunk az ESG alapelveket és a társaságnál további fenntarthatósági intézkedéseket valósítottunk meg.”*

Az új megrendelések állománya az ingatag piaci környezetben is 13,3%-kal bővült

2021. első negyedévében a Knorr-Bremse Csoporthoz érkező megrendelések értéke sorozatban harmadszor haladta meg a megelőző negyedévi új megrendelésállomány összegét, ezúttal az előző év végi 1,588 millió euróról 13,3%-kal 1,799 millió euróra bővült. A teljes megrendelésállomány értéke jelentős mértékű (9,3%-os) növekedéssel az előző évi 4.652 millió euróról az új rekordértéknek számító 5.084 millió euróra emelkedett. Mindez kiváló alapot biztosít az elkövetkező negyedévekre kapacitások kedvező kihasználásához és az egész évre vonatkozóan a vezető pozíció megőrzéséhez.

A bevételek összege 2021. első negyedévében az előző évi 1.627 millió euróról 3,9%-kal 1.692 millió euróra bővült. Az árfolyamhatások és az egyesülések és akvizíciók hatásai nélkül a növekedés mértéke valójában 5,9% volt. Ez a bővülés elsősorban a haszongépjármű szegmensben jelentkező, a most zárt negyedévben világszerte érvényesülő erős keresletet tükrözi

A legerősebb – 9,2%-os – növekedés az ázsiai/csendes-óceáni régióban jelentkezett. A forgalom az európai és a dél-amerikai piacon is bővült (3,3%, ill. 1,6%-kal), míg az észak-amerikai piac forgalma a világválság miatt továbbra is – 1,7%-os – visszaesést mutatott.

Magas és erősödött nyereségesség, kedvezőbb cash-flow

2021. első negyedében az EBIT értéke az előző év első negyedében mért 224 millió euróhoz viszonyítva 13,2%-os növekedéssel elérte a 252 millió eurót. A cselekvési programoknak és a növekvő eredeti berendezés bevételeknek köszönhetően az EBIT különbözet (árbevétel-arányos nyereség) tovább javult: a 2020. év első negyedében kimutatott 13,8%-ról a tárgynegyedében 14,9%-ra bővült.

Az EBITDA különbözet az előző évi 17,8%-ról – az EBIT-hez hasonlóan 110 bázisponttal – 18,9%-ra növekedett.

A szabad cash-flow az előző évi -23 millió euróval szemben 38 millió eurót tett ki a tárgyidőszakban (előző évi értéke -61 millió euró volt).

Vasúti jármű-rendszerek (RVS) szegmensben a negyedéves bevétel csökkenése ellenére a nyereség-hányadok némi javulást mutattak.

2021 első negyedében az RVS üzletág megrendelésállománya az előző évi 3.555 millió euróról 2,1%-kal 3.630 millió euróra bővült, jelezve a szegmens stabilitását. Ez év első negyedében az üzletág új megrendeléseinek összege 714 millió euró volt, ami 18,3%-kal elmarad az előző év azonos időszakában kimutatott 874 millió eurótól; ennek hátterében a Covid-19 járvány hatásai, elhalasztott projektek és egy különösen erős előző negyedév (2020. negyedik negyedév: 1.095 millió euró). A kínai piacon az utópiaci üzletág, az indiai piacon pedig az eredeti berendezések szegmens az előttünk álló negyedévek során várhatólag javulást mutat.

Az RVS üzletág 2021. első negyedévi 805 millió euró összegű bevétele mintegy 9,7%-kal maradt el az előző és azonos negyedében kimutatott 892 millió eurótól. Ez a változás a vasúti járművek – utasszámok világválság miatti csökkenéséből következően – meghosszabbított nagyjavítási ciklusainak és főképp az ázsiai és észak-amerikai piacokon a szerviz üzletág ebből fakadó visszaesésének következménye volt.

Az EBITDA abszolút értékben 5,9%-kal 175 millió euróra csökkent az előző évi 186 millió euróról, míg az EBITDA különbözet az előző évi 20,9%-ról 21,7%-ra javult. Az EBIT az előző és azonos negyedében kimutatott 157 millió euróról 7,3%-kal 145 millió euróra csökkent, miközben az EBIT különbözet (árbevétel-arányos nyereség) az előző évi 17,5%-ról 18,0%-ra javult.

A haszongépjármű-rendszerek (CVS) szegmens minden kulcsfontosságú mutató tekintetében kiemelkedően teljesített

A haszongépjármű-rendszerek (CVS) üzletág új megrendeléseinek állománya az előző év első negyedében kimutatott 715 millió euróról 51,9%-os növekedéssel 1.085 millió euróra bővült, ami a piacok globális szintű fellendülését jelzi. Kínában a haszongépjármű-gyártás 2021. márciusában új rekordot ért el. A kereslet erősödésének köszönhetően megrendelésállomány 1.468 millió eurós összege 31,9%-kal haladta meg a 2020 első negyedében kimutatott 1.113 millió eurós összeget.

A CVS üzletág bevétele 2020. első negyedében minden idők legnagyobb összegét, 886 millió eurót ért el, ami 20,5%-kal haladta meg az előző év azonos időszakában kimutatott 736 millió eurót. Ehhez a legutóbbi egyesült államokbeli akvizíció (R.H. Sheppard), és a keresletnek a legfontosabb – európai, észak-amerikai és ázsiai (különösen a kínai) – piacainkon bekövetkezett dinamikus növekedése

egyaránt hozzájárult.

A CVS üzletág EBITDA összege az előző évi 108 millió euróról 38,2%-kal 149 millió euróra emelkedett. Az EBITDA különbözet az előző évi 14,6%-ról 16,9%-ra nőtt. Az EBIT értéke az előző évi 77 millió euróról 50,1%-os bővülés eredményeként 116 millió euróra nőtt, ezáltal az EBIT különbözet az előző évi 10,4%-ról 13,1%-ra emelkedett.

A csoport 2021 egészére vonatkozóan megerősíti vezető pozícióját

A Knorr-Bremse Csoport 2021. pénzügyi évre várt vezető szerepe stabil globális gazdasági és politikai környezetet, és azt feltételezi, hogy nem kerül sor további, a Covid-19 világjárvány miatt előírt korlátozásokra. A mai helyzet figyelembe vételével továbbá feltételezzük, hogy 2021 folyamán sikerül majd nagyjából kompenzálni a CVS üzletágban a félvezetőipar által szállított elektronikus alkatrészek ellátásában jelenleg meglévő szűk keresztmetszetek által okozott jövedelemcsökkenést; mindenesetre folyamatosan figyelemmel kísérjük a helyzet alakulását.

Mindezek figyelembe vételével a 2021. pénzügyi évre a Knorr-Bremse 6.500-6.900 millió eurós bevételt, 17,5-19,0%-os működési EBITDA különbözetet, valamint 13,0-14,5%-os EBIT különbözetet tervez.

A teljes negyedéves beszámoló megtalálható itt: www.knorr-bremse.com.

A felhasznált pénzügyi KPI-ok magyarázatai és egyeztetései a Knorr-Bremse AG Éves Beszámolójának 73. oldalától kezdődően és 201. oldalán található (itt: [Investor Relations \(knorr-bremse.com\)](http://www.knorr-bremse.com)).

A Knorr-Bremse Csoport főbb számadatai:

	Január – március		
	2021	2020	Δ
	Millió euró	Millió euró	
Új megrendelések	1.798,9	1.588,0	+13,3%
Megrendelésállomány (03.31.)	5.084,4	4.652,5	+9,3%
Bevétel	1.691,5	1.627,5	+3,9%
EBITDA	320,3	290,2	+10,4%
<i>EBITDA különbözet</i>	18,9%	17,8%	+1,1 százalékpont
EBIT	251,6	224,0	+12,3%
<i>EBIT különbözet</i>	14,9%	13,8%	+1,1 százalékpont
Szabad pénzforgalom	-22,9%	-60,8%	+62,4%
Tőkekiadások (az IFRS 16 és az akvizíciók előtt)	62,0	81,0	-23,4%
K+F az árbevétel százalékos arányában	6,1%	6,2%	-0,1 százalékpont
Egy részvényre jutó eredmény (millió euró)	1,05	0,83	+0,26%

A Knorr-Bremse Csoport üzletágainak főbb számadatai:

	Január – március		
	2021	2020	Δ
	Millió euró	Millió euró	
RVS üzletág			
Bevétel	805,5	892,2	-9,7%
EBITDA	175,1	186,1	-5,9%
<i>EBITDA különbözet</i>	21,7%	20,9%	+0,9 százalékpont
EBIT	145,0	156,5	-7,3%
<i>EBIT különbözet</i>	18,0%	17,5%	+0,5 százalékpont
CVS üzletág			
Bevétel	886,3	735,8	+20,5%
EBITDA	148,7	107,6	+38,2%
<i>EBITDA különbözet</i>	16,8%	14,6%	+2,2 százalékpont
EBIT	115,9	76,8	+51,0%
<i>EBIT különbözet</i>	13,1%	10,4%	+2,6 százalékpont

Vállalati profil

A Knorr-Bremse (ISIN:DE000KBX1006, rövidítve: KBX) vezető helyet tölt be a fékrendszerek világpiacán és fő beszállító más, a biztonság szempontjából kritikus fontosságú vasúti és teherjármű rendszerek körében. A Knorr-Bremse termékei döntő mértékben járulnak hozzá világszerte a vasúti és közúti szállításban a nagyobb biztonsághoz és energiahatékonyasághoz. Több mint 30 országban, több mint 100 telephelyen mintegy 29.700 munkavállaló hozzáértése és motivációja váltja ki világszerte a termékek és szolgáltatások felhasználóinak megelégedését. 2020-ban a Knorr-Bremse két divíziója együttesen 6,2 milliárd EUR árbevételt ért el (IFRS rendszer szerint). A Társaság több mint 115 éve vezető szerepet tölt be az iparág megújításában, amit a mobilitás és a szállítási technológiák körében élenjáró rendszerszintű megoldások lendítenek előre. A Knorr-Bremse Németország egyik legsikeresebb ipari vállalata, amely hasznosítja a kulcsfontosságú globális megatrendeket: városiasodás, fenntarthatóság, digitalizáció és mobilitás.

Elérhetőségek:

Média Kapcsolatok:

Alexandra Bufe, telefon +49 89 3547-1402, alexandra.bufe@knorr-bremse.com